АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
 РАСПОРЯЖЕНИЕ
от   07.05.2017 года          №  21
«Об особом противопожарном режиме на
 территории  Поклоновского сельского поселения

 Алексеевского муниципального   района»

В целях недопущения роста числа пожаров на территории Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района, руководствуясь ст. 30 ФЗ № 69 «О пожарной безопасности»  от 21.12.1994 года, Законом Волгоградской области № 1220-ОД от 28.04.2006г., постановлением Губернатора Волгоградской области № 336 от 04.05.2018г. «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», ст.14.9.3. «Нарушение дополнительных требований пожарной безопасности» Кодекса Волгоградской области об административной ответственности», Уставом Поклоновского сельского поселения,  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить на территории Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района особый противопожарный режим           с 08 ч 00 мин. 05.07.2018 года.
       2.  Установить дополнительные требования пожарной безопасности в период особого противопожарного режима. Руководителям организаций и учреждений всех форм собственности (в пределах своих полномочий), населению хуторов Поклоновского сельского поселения осуществить комплекс следующих мероприятий:
       - запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведения всех видов пожаро​опасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

       - принять меры по обеспечению пожарной безопасности на подведомственных территориях, в населенных пунктах, жилищном фонде и на объектах, сосредоточив особое внимание на мерах по предотвращению гибели и травмирования людей при пожарах;
       -  жителям населенных пунктов в каждом домовладении своевременно производить покос травы и очистку территорий от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы, веток и т.п.;

       -  жителям населенных пунктов в каждом домовладении произвести запас воды на случай пожара  не менее 200 литров;

       - не допускать использования противопожарных разрывов между зданиями и сооружениями, пожарных проездов и подъездов к зданиям под складирование материалов, оборудования и стоянки автотранспорта, размещения скирд грубых кормов.

       3. Главе администрации сельского поселения провести проверки противопожарного состояния  населенных пунктов собрания населения по вопросам пожарной безопасности, обратив особое внимание на:
       - наличие, исправность и доступность  для пожарной техники источников противопожарного   водоснабжения (водоемов, прудов, водонапорных башен, пожарных гидрантов);
       - наличие ручного противопожарного инвентаря и средств первичного пожаротушения, в том числе наличие и укомплектованность пожарных щитов, гидрантов;
       - состояние дорог и проездов, а также наличие указателей размещения водоисточников.
        4. Провести расчистку и восстановление минерализованных полос вокруг населенных пунктов и объектов до ширины 15 метров.
        5. Регулярно проводить очистки территорий населенных пунктов от горючих отходов, сухой растительности и мусора, камыша, спиленных веток и деревьев, уборку проводить пожаробезопасным способом.

        6. Рассмотреть на собраниях, сходах населения вопросы соблюдения гражданами правил пожарной безопасности при особом противопожарном режиме в населенных пунктах
, организовав распространение памяток на противопожарную тематику (магазины, почта и другие общественные места), а также выявить наиболее пожароопасные места, и направления возможного распространения огня в случае возникновении возгорания.
        7. Принять участие в проводимых, совместных рейдах с работниками ГКУ ВО 1 отряд ПС, по выявлению, пресечению и документированию административных правонарушений, предусмотренных статьей 14.9.3. Кодекса Волгоградской области об административной ответственности от 11.07.2008г. № 1693-ОД, нарушение (дополнительных требований) правил пожарной безопасности со стороны граждан.

        8. Организовать регулярное информирование населения о соблюдении требований пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

         9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  обнародованию.

Глава Поклоновского
сельского поселения                                                               Данилов С.А..